
Bendroji baldų naudojimo instrukcija 

 

1. Išpakuojant  baldus, juos surenkant ar sumontuojant bei eksploatuojant negalima 

naudoti aštrių daiktų, kurie gali pažeisti gaminį. 

2. Baldus reikia saugoti nuo tiesioginių saulės spindulių, tiesioginio elektros 

prietaisų poveikio, negalima jų statyti arti židinių, šilumos šaltinių, oro 

kondicionierių. 

3. Kambariuose būtina palaikyti santykinį oro drėgnumą: 65 - 70%. Tai padės 

išvengti medžio masyvo baldų skilinėjimo, išblukimo ar susitraukimo bei odinių 

baldų paviršiaus išsausėjimo.  

4. Baldų negalima stumdyti, todėl būtina pakelti norint pakeisti jų padėtį. Minkštų 

baldų negalima nešti laikant už apmušalų, pagalvių, porankių. Perstatant 

korpusinius baldus (lovas, stalus, spintas ir kt.) į kitą vietą, visuomet pirma 

išrinkite, kad nepažeistumėte konstrukcijos ir rėmų. 

5. Baldų negalima veikti stipriu, taškiniu spaudimu, nes taip galima pažeisti baldų 

konstrukciją, gali plyšti ar išsiardyti oda, audinys, taip pat gali būti pažeistos 

įvairios tvirtinimo dalys. Taip pat NEGALIMA sėstis ant minkštų baldų parankių 

– jie skirti rankoms pasidėti. Netinkamas baldo naudojimas gali sukelti 

deformacijas, užpildas gali pasislinkti, o siūlės sutrūkti esant per didelei tempimo 

jėgai. 

6. Reikia vengti alkoholio, skiediklio, tirpiklių ir įvairių kitų cheminių priemonių 

poveikio baldams. Priemonės, skirtos baldų valymui yra naudojamos tik su baldų 

naudotojo atsakomybe, prieš tai priemonę išbandžius nematomoje vietoje.  

7. Atsiradusias dėmes ar skysčius reikia valyti nedelsiant! Geriau valykite 

naudodami sugeriančią medžiagą, o ne trinkite. Ilgai nenuvalytas vanduo, gali 

palikti baltas dėmes ant baldo. Alkoholis, kvepalai, priemonės po skutimosi ir 

medikamentai gali smarkiai pažeisti apdailą.  

8. Pernelyg dažnai nesiurbkite minkštų baldų apmušalų. Kartu su dulkėmis siurblys 

įtraukia ir smulkius audinio šerelius, apmušalai praranda savo kokybę, greičiau 

dyla, išsitampo. 

9. Nenaudokite kelių rūšių valymo priemonių vienu metu ar iš kart paeiliui 

10. Naudokite staltieses, servetėles ir įvarius uždangalus ar užtiesalus. Periodiškai 

keiskite priedų ir aksesuarų vietą ant baldų, kad jie negulėtų visą laiką toje pačioje 

vietoje. 

11. Transportavimo metu minkšti baldai gali susiraukšlėti, tačiau tai natūralus 

procesas, išsigąsti nereikėtų. Tinkamai sustatytus baldus, patartina, rankomis 

palyginti, supurenti ir baldai kambario temperatūroje atgaus savo tikrąją formą. 

12. Jei baldų durelės ar stalčiai varstosi netinkamai, pirmiausiai patikrinkite, ar baldas 

stovi taisyklingai -lygiagrečiai grindims. Jei ne, pakoreguokite baldo padėtį, 

remdamiesi gamintojo nurodymais.  

 
 

  


